
1 
 

                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΈΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                             
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ & ΔΙΕΘΝΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ                                           
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ                                                                       ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 
Ανδρέα Παπανδρέου 37,                                                                               Μαρούσι, 1-8-2016 
15180 Μαρούσι                                                                                                  Α.Π.: 127484    /H1   
Πληροφορίες: Μ. Φάσσαρη 
Τηλέφωνο: 210 3442474                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ 
Fax: 210 344 2365                                                                                     
e-mail: des-c2@minedu.gov.gr                                                           
                                          
                                                                                                                          

ΘΕΜΑ: Έγκριση πραγματοποίησης θερινής  Ακαδημίας με τίτλο ‘’Πέρα από την προσφυγική κρίση-
Σπουδάζοντας στην Ευρώπη’’, 18-28 Αυγούστου, Αρχαία Ολυμπία 
  

Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις: 
α) Του Π.Δ. 114/2014 (Φ.Ε.Κ. 181, τ. Α΄29-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων», 
β) Του άρθρου 8 του Ν.2019/28-2-1992 (Φ.Ε.Κ. 34/τ. Α΄) «Περί παρακράτησης φόρου και άλλων 
διατάξεων», 
2. Του άρθρου 9 του Ν. 3833/Φ.Ε.Κ. 40 τ. Α΄/15-03-2010 «προστασία της εθνικής οικονομίας-
επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», 
3. Το Π.Δ. 73 (Φ.Ε.Κ. 116, τ. Α’/23-09-2015) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 
4. Το Π.Δ. 70 (Φ.Ε.Κ. 114, τ. Α’/22-09-2015) «…Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας 
και Θρησκευμάτων σε Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, ….», 
5. Την με ΑΠ: 1118/19-04-2016 επιστολή της Αν. Υπουργού Παιδείας κ. Σίας Αναγνωστοπούλου προς 
το Συμβούλιο της Ευρώπης και τη σχετική αλληλογραφία 
6. Το με ΑΠ: 1838/11.07.2016 έγγραφο από το γραφείο της Αν. Υπουργού Παιδείας προς τη 
Διεύθυνση Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων σχετικά με τη διοργάνωση της Θερινής Ακαδημίας 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Εγκρίνουμε την πραγματοποίηση Θερινής Ακαδημίας με θέμα ‘’Πέρα από την προσφυγική 

κρίση-Σπουδάζοντας στην Ευρώπη’’ από 17 έως 28 Αυγούστου 2016, στις εγκαταστάσεις 

της Διεθνούς Ολυμπιακής Ακαδημίας στην Αρχαία Ολυμπία.  

 

Η Θερινή Ακαδημία θα πραγματοποιηθεί από το Υπουργείο Παιδείας σε συνεργασία με το 

Συμβούλιο της Ευρώπης και με τη συμμετοχή της Φιλοσοφικής Σχολής του ΕΚΠΑ, με στόχο 

την ενημέρωση των νέων προσφύγων σχετικά με τον χώρο της Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

στην Ελλάδα και στις χώρες της Ευρωπαϊκής Ένωσης και τις προϋποθέσεις εισαγωγής. 

 

Το εκπαιδευτικό πρόγραμμα θα περιλαμβάνει μία σειρά σεμιναρίων στον Ευρωπαϊκό 

πολιτισμό, μαθήματα γλώσσας (ελληνικής και αγγλικής), εργαστήρια για τα ανθρώπινα 

mailto:des-c2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΖΡΓ4653ΠΣ-Μ4Κ



2 
 

δικαιώματα και τη δημοκρατική ιδιότητα του πολίτη, παρουσιάσεις / συζητήσεις σχετικά 

με τα πανεπιστήμια στην Ευρώπη και τις παρεχόμενες σπουδές καθώς και αθλητικές και 

πολιτιστικές δραστηριότητες. Τα μαθήματα και οι δραστηριότητες θα πραγματοποιηθούν 

στα Αγγλικά.  

 

Τυχόν δαπάνες που θα προκύψουν θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και συγκεκριμένα τον ειδικό φορέα 19-590 (δαπάνες 

μεταναστευτικών ροών). 

 

 

 

                                                                                                                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 
                                                                                                                                ΝΙΚΟΣ ΦΙΛΗΣ 
 
 
 
 
Εσ. διανομή: - Γρ. Υπουργού 
- Γρ. Υφυπουργού 
- Γρ. Γεν. Γραμματέα   
-Δ/νση Ευρ. & Διεθνών Θεμάτων / Τμ. Διεθνών Σχέσεων 

 

ΑΔΑ: ΨΖΡΓ4653ΠΣ-Μ4Κ


		2016-08-01T15:46:55+0300
	Athens




